[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 48/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a seguinte documentação:

a) Cópia do Processo apresentado pela Construtora Sapucaí Empreendimentos Ltda, que foi utilizado pela Engª. Municipal, Diná Pelegrini, para fazer seu relatório quanto a construção de um shopping na área que pertencia ao Sindicato Rural.

b) Caso a Administração não tenha esta documentação, providenciar um cópia imediatamente junto ao CREA ou até mesmo com a própria construtora e enviar à esta Casa para algumas averiguações.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário para alguns esclarecimentos aos vizinhos da referida obra, os quais estão se sentindo lesados por alguns danos que vem ocorrendo em seis imóveis.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE